capacitación  y definir estrate-
gias de intervención; que con-
tribuyan al cuidado de la salud 
mental de las personas traba-
jadoras del Instituto Mexicano 
del Seguro Social.

TRANSITORIAS

6a. El Instituto se obliga a 
imprimir 120,000 MODIFICAR 
140,000 (CIENTO CUARENTA 
MIL) ejemplares de este Contra-
to, Tabulador de Sueldos y Regla-
mentos derivados de las Cláusulas 
del mismo, así como ELIMINAR 
20,000 en medios electrónicos, 
dentro del término de 30 días des-
pués de la firma que entregará ínte-

gramente al Sindicato para que los

[...]

Artículo 8°. - En caso de defunción de alguna 
persona trabajadora miembro del Sindicato Na-
cional de Trabajadores del Seguro Social, jubilada o 
pensionada a partir del 11 de abril de 2008, el Fondo 
de Ayuda Sindical por Defunción será por la cantidad 
de $180,000.00 (CIENTO OCHENTA MIL PESOS 
00/100 M.N.) libre de todo gravamen o reducción.

Artículo 11.- Las personas trabajadoras 
miembros del Sindicato Nacional de Trabajadores del 
Seguro Social que pasen a ocupar un puesto de confian-
za, seguirán aportando al Fondo de Ayuda Sindical por